Российская   Федерация
Республика  Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      № 123
	05.09.2016г.	с. Аршаново

	Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годы

       В целях проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Аршановский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", руководствуясь статьями 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории муниципального образования Аршановский сельсовет на 2017 - 2018 годы согласно приложению N 1.
[bookmark: Par12]2. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду 2017 - 2018гг. теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории муниципального образования Аршановский сельсовет, и утвердить ее состав согласно приложению N 2.
3. Указанной в п. 2 настоящего Постановления комиссии провести проверку готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на соответствие требованиям, установленным главами III - V Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнергетики РФ от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду".
4.Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Аршановского сельсовета                                                   Н.А. Танбаев

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Аршановского сельсовета
 от 05.09.2017 г. № 123
ПРОГРАММА
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ
ПЕРИОДУ 2017 - 2018 гг.
1. С 05.09.2017 по 13.09.2017 осуществляется проверка готовности к отопительному периоду в отношении следующих объектов теплоснабжающих организаций:
- МУП «Тепло».
2. С 05.09.2017 по 13.09.207 осуществляется проверка готовности к отопительному периоду в отношении следующих потребителей тепловой энергии:
- образовательные учреждения (д/сады, школы) - 3 шт.;
- учреждения  культуры - 2 шт.
3. В ходе проверки рассматриваются следующие документы:
1) об устранении выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;
2) о проведении промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
3) о разработке мероприятий по внедрению эксплуатационных режимов;
4) о выполнении плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5) о состоянии тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6) о состоянии утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери), а также индивидуальных тепловых узлов;
7) о состоянии трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах зданий потребителя;
8) о наличии и работоспособности приборов учета;
9) о работоспособности защиты систем теплопотребления;
10) о наличии принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствии их действительности;
11) об отсутствии прямых соединений оборудования тепловых узлов с водопроводом и канализацией;
12) о плотности оборудования тепловых узлов;
13) о наличии пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14) об отсутствии задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
15) о наличии собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченности их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;
16) о проведении испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;
17) о надежности теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении N 3 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом от 12 марта 2013 г. N 103.

Приложение №2
 к постановлению администрации
Аршановского сельсовета
 от 05.09.2017 г. № 123

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
 В 2017 - 2018 ГОДАХ

Танбаев                                                         -   Глава Аршановского сельсовета
Николай Александрович

Сагалаков                                                    - Руководитель МУП «Тепло»
Никанор Николаевич

Члены комиссии:
Подкопаев	                                                     - мастер котельной МУП «Тепло»
Юрий Антонович

Скосырская                                                   - главный бухгалтер Администрации
Ксения Геворковна	                                          Аршановского сельсовета

Аева
Валентина Николаевна                                  - директор МБОУ Аршановская СШ
                                                                              (по согласованию)

Киштеева 	                                                       - директор МБУК Аршановский СДК
Зинаида Самуиловна	                                          (по согласованию)